
UCHWAŁA NR XXXVIII/347/2021 
RADY MIEJSKIEJ W TUCHOWIE 

z dnia 24 listopada 2021 r. 

w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta za okres 11  kwartałów 
będącej podstawą obliczania podatku rolnego za rok 2022  na obszarze 

Gminy Tuchów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 i 1834), 
art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 15 listopada 1984 roku o podatku rolnym 
(Dz. U. z 2020 r poz. 333) oraz Komunikatu Prezesa Głównego Urzędu 
Statystycznego z dnia 20 października 2021 roku w sprawie średniej ceny skupu 
żyta za okres 11 kwartałów będącej podstawą do ustalenia podatku rolnego na 
rok podatkowy 2022 (M. P. z 2021 r. poz. 951) Rada Miejska w Tuchowie 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Obniża się średnią cenę skupu żyta, ogłoszoną w Komunikacie Prezesa 
Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 20 października 2021 roku w sprawie 
średniej ceny skupu żyta za okres 11 kwartałów będącej podstawą do ustalenia 
podatku rolnego na rok podatkowy 2022 (M. P. z 2021 r.  poz. 951) z kwoty 
61,48 zł za 1 q do kwoty 58,00 zł za 1 q. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Tuchowa. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Małopolskiego i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2022 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Tuchowie 

 
 

mgr 
Stanisław Obrzut 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 680A2490-3434-4146-94BF-5530C749AB9E. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Projektowana uchwała stanowi wykonanie uprawnienia dla rad gmin zawartego 
w art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 15 listopada 1984 roku o podatku rolnym 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 333), do obniżenia cen skupu żyta, ogłaszanych 
w komunikacie Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego, przyjmowanych jako 
podstawa obliczania podatku rolnego na obszarze gminy. Cena żyta za okres 
11 kwartałów poprzedzających kwartał poprzedzający rok podatkowy 2022, 
ogłoszona w komunikacie z dnia 20 października 2021 r. wynosi 61,48 zł za 
1 kwintal. 

Przyjmując cenę GUS stawka podatku rolnego od gospodarstw rolnych 
wynosiłaby w 2022 roku 153,70 zł za 1 hektar przeliczeniowy, a od pozostałych 
użytków rolnych - 307,40 zł za 1 hektar fizyczny. 

Proponuje się obniżenie ceny do kwoty 58 zł. Przy tej cenie stawka podatku 
rolnego od gospodarstw rolnych wynosić będzie 145,00 zł za 1 hektar 
przeliczeniowy, a od pozostałych użytków rolnych - 290,00 zł za 1 hektar 
fizyczny. 

Projekt przesłano do zaopiniowania do Małopolskiej Izby Rolniczej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 680A2490-3434-4146-94BF-5530C749AB9E. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

